
Aan:
de heer R. Westerhof

(i.a.a. de overige statenleden)
 (


Assen, 31 januari 2008
Ons kenmerk 4/5.3/2007016405
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake implementatie nieuwe Wet op de ruimtelijke ordening (nWro)


Geachte heer Westerhof,

In antwoord op uw brief van 18 december 2007 berichten wij u het volgende, waarbij wij volledigheidshalve herhalen.


Vraag 1
Is het wel of niet juist dat het POP II met ingang van 1 juli 2008 niet meer als algemeen toetsingskader voor bestemmingsplannen functioneert ?


Antwoord 1
Voor de provincie blijft POP II het provinciale beoordelingskader voor de gemeentelijke plannen die binnenkomen na 1 juli 2008. Dit voor de periode tot het nieuwe omgevingsbeleid (planning eind 2009) door uw staten wordt vastgesteld.


Vraag 2
Is het wel of niet juist dat gemeentes er mogelijk niet in zullen slagen dan wel er mogelijk niet voor zullen kiezen de inhoud van POP II in het gemeentelijk RO-beleid te integreren per 1 juli 2008?


Antwoord 2
De gemeenten zullen ook na 1 juli 2008 rekening moeten houden met het POP II-beleid.
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Vraag 3
Welke stappen neemt gedeputeerde Haarsma om over de periode van 1 juli 2008 tot eind 2009 de algemene maatschappelijke belangen van Drenthe voldoende te waarborgen zoals dit is (gaat) beschreven in het POP II (ook na de stofkamperiode?)


Antwoord 3
Door (met name richting gemeenten) aan te geven op welke wijze en met welke instrumenten (juridisch en niet juridisch) de provincie haar belangen uit POP II wil borgen.
Overigens is de periode na de stofkam de periode van de werking van het nieuwe omgevingsbeleid


Vraag 4
Is voor deze stappen een verordening dan wel het aangewezen middel om die belangen te waarborgen?


Antwoord 4
Voor een aantal belangen kan de verordening uitkomst bieden, voor andere weer niet (zie ook antwoord op vraag 3).


Vraag 5
Kunt u aangeven in welke mate onze provincie voor of achter loopt bij de voorbereidingen en planning van de structuurvisie in vergelijking met alle andere provincies.


Antwoord 5
Wij maken geen structuurvisie, maar een nieuw integraal omgevingsbeleid dat voldoet als structuurvisie in het kader van de nWro. De planning hiervoor is vaststelling eind 2009. Een vergelijking met andere provincies geeft als beeld dat die provincies die een recent streekplan dan wel POP hebben geen structuurvisie maken. Wij zijn een van de eerste provincies die een omgevingsbeleid gaan maken in de periode van de nWro (dus vanaf 1 juli 2008).
Met betrekking tot de implementatie van de nWro is er niet veel verschil tussen de verschillende provincies. Gezien vraag 6 denken wij dat u met deze vraag met name de invoering nWro op 1 juli 2008 bedoelt.


 3

Vraag 6
Welke risico’s loopt de provincie indien deze planning niet gehaald wordt?


Antwoord 6
Geen risico, omdat door middel van een invoeringswet ons huidige POP II als structuurvisie mag worden gelezen (tot het moment waarop het nieuwe omgevingsbeleid geldend wordt).


Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,


 , secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
gm/coll.

